
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об улучшении оказания экстренной и 
неотложной стационарной медицинской 
помощи населению г. Калуги по профилю 
«терапия»

В целях улучшения качества и доступности оказания экстренной и неотложной 
стационарной медицинской помощи взрослому населению города Калуги по профилю 
«терапия» и соблюдения приказа Минздрава России от 15.11.2012 № 923н 
«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по 
профилю «терапия» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»:
1.1. Обеспечить получение лицензии по профилю «гериатрия» в участковой 

больнице Перемышльского района и его работу с 15.02.2020 года;
1.2. До 01.10.2019 года разработать и представить в министерство здравоохранения 

Калужской области проектно-сметную документацию на проведение капитального 
ремонта первого этажа здания стационара ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» 
с организацией отделения реанимации на 6 коек с обеспечением соблюдения Порядка 
оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «анестезиология и 
реаниматология», утвержденного приказом Минздрава России от 15.11.2012 № 919н «Об 
утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю

/-N «анестезиология и реаниматология»;
1.3. Провести ремонтные работы и оснащение отделения реанимации в ГБУЗ КО 

«Калужская городская больница № 5» до 15.02.2020 года;
1.4. Обеспечить получение лицензии по профилю «анестезиология и 

реаниматология» отделения реанимации в стационаре и его работу в ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 5» с 15.02.2020 года;

1.5. Развернуть круглосуточный стационар в ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница № 5» на 75 коек, из них 60 коек терапевтического профиля, 10 коек 
гериатрического профиля и 5 коек паллиативного профиля в рамках программы ОМС.

2. Отделу организации медицинской помощи министерства здравоохранения 
Калужской области разработать маршрутизацию пациентов г. Калуги по профилю 
«терапия».

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр К.Н. Баранов


